

جهانگیری:

بازگشت ایران
به برجام کار
بسیار ساده‌ای است

سیاست ۲

روزنامه صبح
سیاسی، اجتماعی، اقتصادی

توسعه ایران

رهبر انقلاب در دیدار ائمه جمعه
سراسر کشور:

ایران، دزدی دریایی
انگلیس خبیث را
بی‌جواب نمی‌گذارد

همین صفحه



سیگنال‌های مهم بازار ساز برای تداوم کاهش ارز

سرازیری دلاری، پیشرفت ریالی

«بانک مرکزی در تعیین نرخ ارز دخالتی نمی‌کند و باید شاخص‌های اقتصادی و بازار، نرخ ذاتی ارز را تعیین کند.» این تازه‌ترین اظهارنظر سکاندار بانک مرکزی هم‌زمان با کاهش قیمت دلار در بازار است. عبدالناصر همتی روز گذشته در دیدار با اعضای اتاق بازرگانی و فعالان اقتصادی اصفهان اعلام کرد که از دو ماه قبل به دلیل تخلیه شوک ارزی، شاخص‌های اقتصادی رو به اصلاح است که براین اساس نرخ تورم و بیکاری هم کاهش پیدا خواهد کرد.

رئیس شورای پول و اعتبار با بیان اینکه مجموعه اقدامات بانک مرکزی، روند بازار ارز را رو به ثبات برده است، عنوان کرد در سال گذشته ۴۲ میلیارد دلار و در سه ماه و نیم گذشته ۱۲ میلیارد دلار تأمین ارز برای واردات صورت گرفته که بخش مهمی از آن را صادرکنندگان از سامانه نیما تأمین کرده‌اند.

ثبات نسبی بازار ارز در سایه مدیریت هوشمندانه

در حالی که فعالان بازار عملکرد بانک مرکزی را عامل مهم ریزش قیمت‌های دانند، بازارساز نیز با تأکید بر اینکه بازار ارز در حال اصلاح است و در نتیجه دیگر نباید برخی انتظارافزایش قیمت‌ها را داشته باشند، تصریح داشت که دلار تا محدوده مقاومتی ثانویه پیش‌رفته و بانک مرکزی دیگر اجازه نمی‌دهد نرخ ارز افزایش پیدا کند بنابراین در حال کاهش قیمت ارز و افزایش ارزش پول ملی هستیم.

سیاست بازار ساز برای توقف دلار در کانال ۱۰ هزار تومان

سیاستگذار پولی نقش آفرینی خود را برای کاهش قیمت دلار از اردیبهشت سال جاری آغاز کرد و...

چرتکه ۳

رئیس بیمارستان دامپزشکی تهران در گفت‌وگو با «توسعه ایرانی»:

ممنوعیت «سگ‌گردانی» مبنای قانونی ندارد

پیام محبی: شرع، حق داشتن حیوان را از انسان سلب نکرده است

گفت‌وگو ۶



در سالروز تأسیس سازمان تأمین اجتماعی اعلام شد:

چوب حراج
به اموال سازمان
تأمین اجتماعی زده‌اند

دسترنج ۴

ماشه جنگ تجاری میان ژاپن و کره جنوبی
کشیده شد

سقوط ارزش قوانین
تجارت آزاد

جهان ۵

درباره شاهکار آبی‌ها و مهاجمی
که ثروتمند شد

میلیارد در ساحل نشین!

آدرنالین ۷

نگاهی به آثار فرمالیستی به بهانه نمایش
«این یک کنفرانس از شکست ماست»

گریز از
بی‌معنایی فاحش

تئاتر ۸

یادداشت

لزوم احیای ارزش قانون در چشم مردم

شهرام نورمحمدی، حقوقدان و مدرس دانشگاه

طی سال‌های اخیر شاهدیم که قوه مقننه تمایل فزاینده‌ای پیدا کرده تا با توسل به ابزار قانونگذاری و هنجارسازی، به اهدافی نظیر بسط کنترل اجتماعی، تضمین یکپارچگی جامعه، برنامهریزی کلان و پیش‌بینی پیامدها و غیره دست بیابد.

این امر به ظهور پدیده‌ای با نام تورم تقنینی در کشور انجامیده که حاصل آن افزایش احتمال تعارض قوانین داخلی و حتی بی‌تفاوتی مردم نسبت به قوانین تازه تصویب بوده است. این پدیده را می‌توان با تورم اقتصادی مشابه دانست از این رو که افزایش قوانین موضوعه موجب کاسته شدن از اعتبار و ارزش آنها شده است. البته تورم تقنینی تا حدی ناشی از روند توسعه و مدرنیزاسیون یک جامعه است چه آنکه اشخاص در جوامع فعلی، دارای وضعیت‌های حقوقی متعددی در طول زندگی خود می‌شوند که مستلزم تدوین قوانین جدیدی برای پوشش آنها است. اما هم‌زمان با تلاش قانونگذاران برای تحکیم نظم حقوقی حاکم بر جامعه از طریق تدوین قوانین جدید، جامعه با معضل جدیدی یعنی ناپایداری و تزلزل قوانین مواجه می‌شود.

متأسفانه هنجارهای قانونی جدید خود به یک مانع یا حتی ریشه سوءفهم نه تنها برای جامعه بلکه حتی خود قانونگذاران تبدیل می‌شوند. لیکن اثر مخرب تورم تقنینی، بیشتر در محاکم قضایی به چشم خواهد آمد. وقتی قوه مقننه تلاش کند که تمام شرایط ممکن را با حداکثر جزئیات در قوانین پیش‌بینی کند، بی‌تردید همگام با تحول متوقف‌نشده‌ی جامعه، زمانی می‌رسد که قضات با مواردی مواجه می‌شوند که در قوانین به عمد یا غیرعمد پوشش داده نشده‌اند. در مواجهه با خلأ قانونی و انحصار قانونگذاری در حیطه صلاحیت پارلمان، قضات ناچارند به ابزار تفسیر قانون روی بیاورند که خود به علت تفاوت سلاقی و سطح دانش قضات، به معضل دیگری یعنی ناهماهنگی در احکام صادره دستگاه قضایی انجامد.

اما اثر مهم‌تر تورم تقنینی همان بی‌ارزش شدن قانون در چشم مردم عادی است که ماحصل آن نیز نادیده گرفتن عمده‌ی هنجارهای قانونی از سوی مردم خواهد بود. بر کسی پوشیده نیست که قانون‌گریزی و تلاش برای یافتن راهی برای دور زدن قوانین مانند مقررات صنفی و مالیاتی، یکی از مشکلات اصلی گریبانگیر اقتصاد ماست. در شرایط فعلی نیاز است که سه قوه با کسب درک عمیق از مشکل تورم تقنینی در کشور، عزم خود را برای بازگرداندن ارزش واقعی به قانون و تشویق مردم به قانون‌پذیری جزم کنند. این امر نیز زمانی ثمر خواهد بود که مجلس به جای استفاده سمبولیک از ابزار قانونگذاری، از ظرفیت دانشگاهی و پژوهشی کشور برای ارزیابی و اصلاح قوانین موجود استفاده کند.

رهبر انقلاب در دیدار ائمه جمعه سراسر کشور:

ایران، دزدی دریایی انگلیس خبیث را بی‌جواب نمی‌گذارد

اختصاص دهند تا بتوانند خطبه‌های قابل استفاده بیان

کنند

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای «استفاده از جوانان مؤمن، با فکر و مورد اعتماد را در ستادهای نماز جمعه» ضروری خواندند و به ائمه جمعه توصیه مؤکد کردند خطبه‌ها را کوتاه، بلیغ و رساییان کنید.

رهبر انقلاب اسلامی «حمایت از جهت‌گیری‌ها و جریانهای انقلابی» را از وظایف ائمه جمعه کشور برشمرد اما تأکید کردند: در عین حمایت از جریانه‌های انقلابی باید به همه طرف‌ها روی خوش نشان دهید.

«حمایت از تشکیلهای جوان و خودجوش فرهنگی در سراسر کشور» و «تخاذ مواضع انقلابی و منطبق با سیاستهای نظام» دو توصیه مؤکد دیگر رهبر انقلاب به ائمه جمعه بود.

ایشان خاطر نشان کردند: کشور با «روحیه انقلابی» قابل پیشرفت کردن است و با حرکت انقلابی به اوج تکامل می‌رسد و هر گونه کوتاه آمدن از این مواضع، نه فقط به ضرر انقلاب بلکه به ضرر ملت، کشور و آینده ایران خواهد بود.

رهبر انقلاب اسلامی، ائمه جمعه را از برخورد با دستگاه‌ها در نماز جمعه پرهیز دادند و افزودند: گاهی یک منکر و مشکل بزرگ وجود دارد که با وجود پیگیری‌های مکرر حل نمی‌شود، بیان این موارد که خیلی هم نادر است، در نماز جمعه ایراد ندارد اما نباید به محض دیدن مشکلی در دستگاه‌های دولتی، قضایی و یا مراکز دیگر، آن را در خطبه‌ها مطرح کرد، چرا که تأثیر مثبت ندارد، موجب افزایش شکاف‌ها و اختلاف‌هایی شود و مردم را دچار تشویش می‌کند.

ایشان طرح عملکردهای مثبت و امیدبخش در نماز جمعه را کاملاً ضروری خواندند و افزودند: حرکتی در زمینه رونق تولید در کشور شروع شده که لازم است مصادیق این جریان امیدبخش در خطبه‌ها بیان شود.

حسرت آیت الله خامنه‌ای، تمرکز دستگاه‌های تبلیغاتی دشمن بر «ناکارآمدنمایی نظام» و «نامید کردن مردم» را یادآور شدند و افزودند: باید با بیان واقعیات امیدبخش، مردم را در مقابل هجوم رسانه‌های بیگانه کمک کرد.

رهبر انقلاب اسلامی بخش پایانی سخنانشان را به مسائل جاری و کلی کشور اختصاص دادند و تأکید کردند:

بدون بیان مصادیق.

ایشان «تقوا در فضای مجازی» را از نیازهای جامعه دانستند و افزودند: یکی از گرفتاری‌های امروز ما، رواج دروغ، تهمت، شایعه و مسائلی از این قبیل در فضای مجازی است که باید در خطبه‌های نماز جمعه لزوم رعایت تقوا در فضای مجازی، تبیین شود.

رهبر انقلاب اسلامی خاطر نشان کردند: «بیان چگونگی رعایت تقوا در مسائل خانوادگی و وظایف پدران و مادران در تربیت دینی و اخلاقی فرزندان»، «بیان مصادیق تقوا در روابط زوجین و در مسائل مربوط به اسراف در جامعه» و نیز «اجتناب از دروغ و تهمت در کسب و کار و معاملات»، از جمله مصادیق عینی و عملی تقوای مورد نیاز جامعه است که باید در نمازهای جمعه بیان شوند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای یکی دیگر از مصادیق رعایت تقوا را، «اجتناب از ناامید کردن جوانان» برشمردند و افزودند: برخی در مدارس، دانشگاه‌ها و حتی در محیط‌های کسب و کار، به گونه‌ای صحبت می‌کنند که جوان از آینده ناامید می‌شود. ناامید کردن جوان یعنی گرفتن فرصت و قدرت عنصر جوان از کشور و جامعه اسلامی و این خود یک منکر است. «سلوک عملی ائمه جمعه و نحوه ارتباط آنان با مردم» سومین محوری بود که رهبر انقلاب اسلامی به آن پرداختند.

حضرت آیت الله خامنه‌ای گفتند: رفتار و عمل ائمه جمعه باید به گونه‌ای باشد که مردم از آن دین، تقوا، صداقت و انقلابی‌گری را استشمام کنند.

ایشان «مردمی بودن و انس با مردم به صورت واقعی و غیر تصنعی» را از ضروریات سلوک عملی ائمه جمعه برشمردند و افزودند: پیگیری مشکلات مردم با چهره باز و گشاده، اجتناب از رفتن به سمت صاحبان ثروت و قدرت و افراد چرب‌زبان، و مراقبت از نزدیکان و فرزندان، از موارد مهم در سلوک عملی ائمه جمعه است.

رهبر انقلاب اسلامی در بیان نکته چهارم با تأکید بر «ضرورت غنی‌سازی خطبه‌های نماز جمعه» گفتند: خطبه‌ها باید پر مغز، آموزنده، راهگشا و حاوی پاسخ به سؤالات مختلف مردم به ویژه جوانان باشد.

ایشان «رباط و انس با جوانان» را بهترین راه درک مسائل و ابهامات ذهنی آنان دانستند و به ائمه جمعه توصیه کردند هر هفته وقت مشخصی را به دیدار با جوانان

رهبر معظم انقلاب با بیان اینکه انگلیس خبیث دزدی دریایی می‌کند و کشتی ما را می‌دزد؛ جنایت می‌کند و شکل قانونی به آن می‌دهند، تأکید کردند: جمهوری اسلامی و عناصر مؤمن نظام، این خبیثات‌ها را بی‌جواب نمی‌گذارند.

به گزارش ایلنا، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای صبح روز در دیدار ائمه جمعه سراسر کشور که در ایام چهلمین سال برپایی نماز جمعه بعد از پیروزی انقلاب صورت گرفت، ضمن تبریک ایام میلاد حضرت امام(ضاع)، «توجه دادن دلهای مردم به ذکر الهی» را از ویژگی‌های مهم نماز جمعه برشمردند و افزودند: ویژگی دیگر نماز جمعه، «اجتماع مؤمنان» و «زمینه‌سازی برای همدلی، یکپارچگی و تألیف قلوب» است.

رهبر معظم انقلاب اسلامی با اشاره به «ضرورت سلوک و رفتار مردمی ائمه جمعه» نماز جمعه را امری بسیار مهم، «تأمین‌کننده نیاز جامعه به ذکر و اجتماع و همدلی» و «زمینه‌ساز استقرار گفتمان‌های عالی و بصیرت‌بخش» خواندند و با انتقاد شدید از رفتار طلبکارانه اروپایی‌ها و عمل نکردن آنها به ۱۱ تعهد برجامی شان تأکید کردند: روند کاهش اجرای تعهدات ایران قطعاً ادامه خواهد یافت و توفیقات ملت و نظام جمهوری اسلامی در مقابل چشمان حسرت‌زده غربی‌ها روز به روز بیشتر خواهد شد.

ایشان با اشاره به گستردگی نهاد نماز جمعه در سراسر کشور به عنوان یک تجزیه و شبکه بهم پیوسته، خاطر نشان کردند: این مجموعه گسترده توانایی نهادینه کردن عالی‌ترین و دشوارترین گفتمان‌ها در موضوعات اصلی و ضروری کشور را که از این، از ویژگی‌های برجسته نماز جمعه است، رهبر انقلاب اسلامی، ائمه جمعه سراسر کشور را به تبیین اهمیت و جایگاه نماز جمعه، توصیه مؤکد کردند و در جمع‌بندی اولین محور از سخنان خود، گفتند: بداییم که نماز جمعه، مسئولیت بزرگ و سنگینی است که ویژگی‌های ممتازی دارد و باید این فرصت را مغتنم شمرد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، محور دوم سخنان خود را به «لزوم توصیه به تقوا» در خطبه‌های نماز جمعه اختصاص دادند و افزودند: یکی از نیازهای امروز جامعه ما تقوا است که زمینه‌ساز حل مشکلات مادی و معنوی جامعه خواهد شد، اما این تقوا باید به صورت مصداقی و عینی در خطبه‌های نماز جمعه تبیین شود و نه به صورت توصیه کلی و